TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 01/2024 de 12 de janeiro de 2024

Iltemar Ferreira de Queiroz, Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, no uso de suas atribuições legais Resolução Interna 03/2009 e alterações, inerentes ao seu cargo, pelo presente e:

Nos termos, do art. 37 caput e inciso XXI da Constituição Federal/88.

Considerando a necessidade executar manutenção preventiva/corretiva com substituição de peças no veículo Volkswagen/Jetta pertencente há frota da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT promovendo a primordial manutenção do bem público e preservação dos servidores que necessitarem deste para desempenharem suas funções neste Legislativo com a imprescindível segurança.

Resolve:

AUTORIZAR o Agente de Contratação/Equipe de Apoio, nomeada pela portaria N° 278 de 19 de outubro de 2023, que proceda com a contratação de Empresa Especializada na referida manutenção, nos termos do Art. 75 da Lei 14.133/21 Inciso I e outras que complementam a espécie.

Cumpra-se.

Primavera do Leste – MT, 12 de janeiro de 2024.

Iltemar Ferreira de Queiroz

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT